
 

DECRETO Nº 20532/2024 
 

Designa a servidora Joelma Cabral Araújo como 
Diretora do CMEI Mariana. 
 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º Designa a Professora, a seguir relacionada, para 

exercer a função de Direção no CMEI Mariana, a partir de 16 de fevereiro de 2024: 

 
ESCOLA/CENTRO DIRETORA  MATRÍCULA CPF 

CMEI Mariana Joelma Cabral Araújo  14818-1 020.151.979-82 

 

Art. 2º Concede gratificação de 25% (vinte e cinco por 

cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no art. 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei 

1416/2008, a partir de 16 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 16 de fevereiro de 2024. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de 
emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


